
EVANGELISK-LUTHERSK
VAD INNEBÄR DET?



FRÅN SVENSKA KYRKANS HEMSIDA:
GUD ÄR GRATIS

SVENSKA KYRKANS TEOLOGI ÄR TILL STOR DEL PRÄGLAD AV DEN 
EVANGELISK-LUTHERSKA TRADITIONEN, DÄR EN VIKTIG GRUNDPELARE ÄR 
TILLGÄNGLIGHETEN TILL GUD. LUTHER PREDIKADE ATT VI SKULLE FÅ LÄSA 

BIBELN PÅ VÅRT EGET SPRÅK OCH SJÄLVA TOLKA OCH TA STÄLLNING TILL DET 
SOM STÅR DÄR. HAN LÄRDE UT ATT INOM OSS MÄNNISKOR RYMS BÅDE DET 

ONDA OCH GODA. ÄNDÅ BEHÖVER VI INTE GÖRA NÅGOT FÖR ATT VARA 
NÄRA GUD, ALLA HAR TILLGÅNG TILL FÖRLÅTELSEN.

ATT VÅR KYRKA ÄR EVANGELISK INNEBÄR ATT VI BYGGER VÅR LÄRA PÅ 
EVANGELIET, DET GLADA BUDSKAPET SOM SÄTTER JESUS I CENTRUM FÖR 

VÅR TRO. EVANGELIET PRÄGLAR VÅR KYRKA GENOM MARTIN LUTHERS 
STÄNDIGA UPPREPNING AV ATT VÅR RELATION TILL GUD INTE KAN KÖPAS.
DET GLADA BUDSKAPET ÄR ATT DET INTE GÅR ATT GÖRA NÅGONTING FÖR 
ATT FÅ ETT NÄRA FÖRHÅLLANDE TILL GUD – GUD GER SIN KÄRLEK TILL OSS 

AV KÄRLEK, ALLT ÄR NÅD.



SVENSKA KYRKANS PORTALPARAGRAF:

SVENSKA KYRKANS TRO, BEKÄNNELSE OCH LÄRA, SOM 

GESTALTAS I GUDSTJÄNST OCH LIV, ÄR GRUNDAD I GUDS 

HELIGA ORD, SÅSOM DET ÄR GIVET I GAMLA OCH NYA 

TESTAMENTETS PROFETISKA OCH APOSTOLISKA SKRIFTER, 

ÄR SAMMANFATTAD I DEN APOSTOLISKA, DEN NICENSKA 

OCH DEN ATHANASIANSKA TROSBEKÄNNELSEN SAMT I DEN 

OFÖRÄNDRADE AUGSBURGSKA BEKÄNNELSEN AV ÅR 1530, 

ÄR BEJAKAD OCH ERKÄND I UPPSALA MÖTES BESLUT ÅR 

1593, ÄR FÖRKLARAD OCH KOMMENTERAD I 

KONKORDIEBOKEN SAMT I ANDRA AV SVENSKA KYRKAN 

BEJAKADE DOKUMENT.
FÖRSTA PARAGRAFEN I KYRKOORDNINGEN 



…ÄR GRUNDAD I GUDS HELIGA ORD, SÅSOM DET ÄR 
GIVET I GAMLA OCH NYA TESTAMENTETS 

PROFETISKA OCH APOSTOLISKA SKRIFTER…



…SAMMANFATTAD I DEN APOSTOLISKA, DEN 
NICENSKA OCH DEN ATHANASIANSKA

TROSBEKÄNNELSEN …



APOSTOLISKA TROSBEKÄNNELSEN
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, 

himmelens och jordens skapare.

Vi tror ock på Jesus Kristus,

hans enfödde Son, vår Herre,

vilken är avlad av den Helige Ande,

född av jungfrun Maria,

pinad under Pontius Pilatus,

korsfäst, död och begraven,

nederstigen till dödsriket,

på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda,

uppstigen till himmelen,

sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida,

därifrån igenkommande till att döma

levande och döda.

Vi tror ock på den helige Ande,

en helig, allmännelig kyrka,

de heligas samfund, syndernas förlåtelse,

de dödas uppståndelse och ett evigt liv.



NICENSKA TROSBEKÄNNELSEN
Jag tror på en enda Gud, allsmäktig Fader,

skapare av himmel och jord, av allt vad synligt och osynligt är;

och på en enda Herre, Jesus Kristus, Guds enfödde Son,

född av Fadern före all tid,

Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann Gud,

född och icke skapad, av samma väsen som Fadern,

på honom genom vilken allting är skapat;

som för oss människor och för vår salighets skull

har stigit ned från himmelen och tagit mandom

genom den helige Ande av jungfrun Maria och blivit människa;

som ock har blivit för oss korsfäst under Pontius Pilatus,

lidit och blivit begraven; som på tredje dagen har uppstått,

efter skrifterna, och stigit upp till himmelen

och sitter på Faderns högra sida;

därifrån igenkommande i härlighet till att döma levande och döda,

på vilkens rike icke skall varda någon ände;

och på den helige Ande, Herren och livgivaren,

som utgår av Fadern och Sonen,

på honom som tillika med Fadern och Sonen tillbedes och äras

och som har talat genom profeterna;

och på en enda, helig, allmännelig och apostolisk kyrka.

Jag bekänner ett enda dop, till syndernas förlåtelse,

och förväntar de dödas uppståndelse

och den tillkommande världens liv.

Amen.



ATHANASIANSKA
TROSBEKÄNNELSEN



…I DEN OFÖRÄNDRADE AUGSBURGSKA BEKÄNNELSEN AV 
ÅR 1530, ÄR BEJAKAD OCH ERKÄND I UPPSALA MÖTES 

BESLUT ÅR 1593, ÄR FÖRKLARAD OCH KOMMENTERAD I 
KONKORDIEBOKEN SAMT I ANDRA AV SVENSKA KYRKAN 

BEJAKADE DOKUMENT.



DEN KRISTNA KYRKAN BEKÄNNER EN ENDA GUD –
FADERN, SONEN OCH DEN HELIGA ANDEN – SOM 

SKAPAR, FRÄLSER OCH GER LIV. SVENSKA KYRKAN ÄR 
EN DEL AV DEN VÄRLDSVIDA KYRKAN OCH DELAR 

DEN KRISTNA BEKÄNNELSEN OCH LOVSÅNGEN TILL 
EN TREENIG GUD.

Inledning till förklaringen av portalparagrafen i KO



LUTHERSKA VÄRLDSFÖRBUNDET
1947

140 MEDLEMSKYRKOR I 149 LÄNDER
70 MILJONER MEDLEMMAR

KYRKORNAS VÄRLDSRÅD
1948

348 MEDLEMSORGANISATIONER
ÖVER 500 MILJONER MEDLEMMAR




